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Kæreste medlem at Dunia ya Watoto 

Tusind tak for din støtte til projektet Dunia ya Watoto (DYW), som betyder Børnenes Jord på 
swahili. Din støtte er helt essentiel og bidrager til, at vi kan opretholde organisationen og gøre en 
forskel i en masse børns liv - din støtte er både vigtig økonomisk og ikke mindst for at få 
anerkendelse og støtte fra større organisationer eller fonde. I fællesskab har vi skabt et helt 
fantastisk sted, der skaber glæde og livsmod, og vi kunne ikke gøre det uden DIG! 

Vi er stadig ved at etablere NGO’en og skabe et endnu stærkere fundament, men allerede nu er der 
masser af børn, der deltager i de daglige aktiviteter, og vi er kendte i lokalområdet, som vi også 
samarbejder meget med. Vi startede organisationen i starten af 2024, så vi er stolte over, hvor langt 
vi er kommet, men der er stadig en masse at tage fat i, for at udvikle organisationen. 

Børnene 

Der er nu over 130 børn registreret på DYW i samråd med deres forældre, så de har kendskab til 
organisationen. Hver dag kommer der ca. 70-80 børn, derfor har vi valgt at lukke for registrering af 
flere børn, for at kunne opretholde en god kvalitet og have plads og tid til alle børnene.  

Børnene er i alderen 8-16 år og de er ca. lige mange piger og drenge. Børnene er meget initiativrige, 
og vi har god dialog med dem omkring, hvordan vi kan udvikle og forbedre NGO’en, da vi er 
interesseret i at skabe de bedst mulige rammer for børnene. De kommer altid med et smil på læben, 
og vi kan se, at de glæder sig til at lege og lære med deres kammerater hver dag. 
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Små fortællinger fra hverdagen: På tur med børnene 
Der var blevet arrangeret en fodboldkamp mellem Dunia ya Watotos fodboldhold og holdet fra 
Isamilo International School i Mwanza. Børnene havde glædet sig i mange uger, da kampen var 
blevet udsat af to omgange af forskellige årsager. Endelig kom dagen, og de var helt ekstatiske 
og havde det vildeste energiniveau - de sang og dansede på hele busturen, som er ca. en time 
lang. Det er ikke ofte, at børnene kommer på tur og slet ikke med deres gode venner, så det var 
en helt unik oplevelse. Oveni vandt de også kampen 4-0, så dagen kunne simpelthen ikke have 
været bedre. Dog var der også lidt at lære om, hvordan man opfører sig, når man er på tur og 
kører i bus, men den tog vi bagefter. 

 

Aktiviteterne 

Vi har et fast varierende skema, som ses nedenfor. Derudover laver vi specialaktiviteter og inviterer 
gæsteundervisere. Vi har bl.a. haft besøg af nogle læger, en danser og en sanger, og vi har arrangeret 
fodboldturneringer med lokale hold, skolehold og akademihold. Vi håber på mange flere 
samarbejder i fremtiden, så vi kan lære og udvikle os. 

 

Forbedringer og opdateringer 

SPORT: Vi har anskaffet farvede veste til netball- og 
fodboldtræninger, som alle 44 er syet af en lokal skrædder. 
Derudover har børnene fået netball- og fodboldsæt, som de 
kan bruge til kampe. Fodboldholdet sørger jævnligt for, at vi 
får arrangeret fodboldkampe. Flere af de andre børn har været 
med for at heppe til fodboldkampene. Vi har fået sat 
netballmål op på matriklen og vi har malet streger op til 
banen, som især er en sport pigerne spiller meget 

KREATIVITET: Der bliver gjort meget i tegning, LEGO og 
perlearmbånd, som bliver lavet på traditionel vis. Børnene er 
rigtig gode til at hjælpe hinanden og lære af hinanden. De nyder 
også at have tid og ro til koncentration og kreativitet. 
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ENGELSK: Børnene er meget motiveret, for at lære engelsk, og de 
kommer ofte selv med idéer til emner, som de gerne vil lære om. De 
er også blevet mere modige, og kaster sig ud i at snakke engelsk, da 
vi særligt øver mundtlighed og ikke mindst har et trygt læringsmiljø. 

I Tanzania skifter man fra at have alle fag på swahili til engelsk, når 
man starter i ’Secondary school’ hvilket svarer til 7. klasse, derfor er 
der mange, der har svært ved skiftet, da det er en stor omvæltning.  

DANS & MUSIK: Dans og musik er altid et hit, og ingen kan danse 
som de børn! De gir’ den gas og har en fest. Vi har købt en god stor 
højtaler, og vi har flere gange haft besøg af Marion fra Kenya, som er 
vildt dygtig til at danse, og hun har lært børnene forskellige koreografier. 
De er også vilde med at spille keyboard, hvor de fleste har lært at spille 
nationalmelodien. Vi synger også tit sange både på engelsk og swahili. 
Vi havde besøg af sangeren Makolele Blackman, der havde skrevet en 
sang til børn, som han lærte dem at synge. 

ANDET: Vi laver også mange andre aktiviteter, hvis der kommer 
gode idéer på bordet. Vi har haft besøg af 4 læger fra byens 
universitetshospital, der underviste om kræft på en børnevenlig måde. 
Det var en del af et forløb om kræft, hvor vi også lærte en sang, der 
skulle sætte fokus på kræft. Hertil filmede vi også en dansevideo til 
sangen. Vi har lavet mad til alle en dag, hvor de fik ris, kød, bønner 
og grøntsager. 

 

Små fortællinger fra hverdagen: Haruna er anfører på fodboldholdet 
Der er et par stykker af børnene der ikke går i skole, fordi forældrene ikke har råd til at betale 
skolegangen. Enten efter at de har dumpet et klassetrin, da det så 
koster penge at gå om, eller hvis familien har brug for hjælpen 
derhjemme. Hvis børnene ikke går i skole, er der ofte ikke nogen 
der ser efter dem, derfor er de også i særlig risiko for at nogle 
ældre drenge på gaden får dårlig indflydelse på dem, da de ikke er 
en del af et godt, motiverende og lærerigt fællesskab. De børn der 
kommer til DYW og ikke går i skole er meget motiveret og nyder 
fællesskabet med de andre børn, som de ellers ikke har i hverdagen. 
En af de børn er Haruna. 

 
Haruna er en sød dreng, der altid ankommer som en af de første og 
tager initiativ til at arrangere fodboldkampe. Han går meget op i at 
øve sig i engelsk, og tager meget ansvar på fodboldbanen, hvor han 
også er holdets anfører. Haruna er en af de bedste spillere, og han går meget op i at lære fra sig, 
så de kan få skabt et endnu stærkere hold. 

Haruna forrest til højre 
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Rejsen 

Med en masse forarbejde over vinteren åbnede DYW op for børn i midt februar 2024, det vil sige, 
at vi har været i gang i omkring 5 måneder nu. Rejsen er kun lige begyndt, og der har allerede været 
en masse spændende oplevelser og milepæle, men også udfordring og læring. 

Den første tid 

Dunia ya Watoto blev oprettet som en forening i 
Danmark d. 14. januar 2024. 

 
Vi lejede huset, som ses på billedet i Buhongwa, 
Mwanza. Der er tilhørende stor gårdsplads og en 
lille fodboldbane i nærheden. 
 

Organisationen åbnede for børnene i februar, og 
der kom straks en masse nysgerrige børn fra 
lokalområdet. Siden er projektet bare vokset. 

 

Organisatoriske milepæle 

DYW blev registreret som en officiel NGO på 
nationalt plan i Tanzania, hvilket var en 
kæmpe milepæl. 

Sikkerheden er blevet opgraderet, så der både 
er sikkerhedskameraer og en vagtmand om 
natten, da vi desværre var udsat for indbrud. 

Funding og rådgivning 

DYW er blevet medlem af den danske 
paraplyorganisation CISU (Civil Samfund i 
Udvikling) som støttes af udenrigsministeriet. De 
tilbyder rådgivning og har puljer man kan søge. 

Merkurfonden støttede projektet med 20.000 
DKK fra puljen ’socialt arbejde og uddannelse’ 
tilbage i marts måned, hvilket vi er utrolig 
taknemmelige for.  

Bidrag fra medlemmer og andre er også 
uundværlige for at opretholde organisationen. 
Mange tak for jeres støtte! 
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Hvem er bag DYW 

Vi er Obadiah og Jasmin, som står for udviklingen af 
NGO’en og laver arbejdet bag aktiviteterne og 
administration. 

Vi har ansat 3 dygtige mennesker, som står for den 
daglige drift og aktiviteterne med børnene:  

RUKIA: En sød ung kvinde, der er nabo til 
organisationen, og hun har derfor været med helt fra 
starten. Rukia er initiativrig og deltager i 
aktiviteterne med børnene. 

FARES: En rolig ung mand, der startede som 
volontør, og han er uddannet inden for Human 
Resource. Fares er god til at skabe struktur og lytte 
til børnene. 

REGINA: Hun står for at der ro og orden og hun er 
en omsorgsperson for børnene, da hun også selv er 
mor. Hun sørger for rengøring på matriklen.  

Fremtiden 

Der vil de næste måneder være fokus på at 
søge fonde og bevillinger, så DYW kan 
stå på et stærkt fundament og vi kan 
udbetale løn til dem, der gør en kæmpe 
indsats for at få det hele til at køre i 
Tanzania. Derudover kunne det være fedt 
at få installeret et solcelleanlæg, og 
udnytte alt solenergien til strøm på DYW. 

Hvad kan du gøre? Tip en ven om 
medlemskab, fortæl nogle i din 
omgangskreds om DYW. Donér, hvis du 
har noget der kunne bruges til aktiviteter. 

Små fortællinger fra hverdagen: Leg i skybrud 
Vi havde haft lukket i nogle dage efter det indbrud, der var. Den dag vi åbnede igen var børnene 
så glade for at være tilbage, og de spillede bold udenfor. Det begyndte at regne, og når det 
regner i Tanzania, er det som om himlen åbner sig. Vi sagde, at de skulle komme ind i tørvejr, 
men de legede bare videre og blev plaskvåde - de var ikke til at stoppe. Der kunne jeg virkelig 
mærke, at vi har startet noget meningsfuldt for børnene, og ikke mindst at børnene imellem har 
skabt et helt unikt fællesskab. 

  Fra venstre: Jasmin, Rukia & Fares til fodboldturnering 
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Tak for at have læst med, vi håber, at du også i fremtiden har lyst til at følge Dunia ya Watoto. 

 

Af hjertet tak for at du støtter Dunia ya Watoto, du er med til at gøre en stor 
forskel. De bedste hilsener fra hele teamet. 

 

Jasmin Vind Hofmeister  

Forperson for Dunia ya Watoto 

 

Følg med: 

o Instagram: duniayawatoto_mwanza 

o Facebook: Dunia ya Watoto 

o Hjemmeside: www.duniayawatoto.com  

Kontakt: 

o Mail: duniayawatoto@gmail.com 

o WhatsApp: +255754840754 (Jasmin) 

 

 

https://www.instagram.com/duniayawatoto_mwanza/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555580669551
http://www.duniayawatoto.com/
mailto:duniayawatoto@gmail.com

